
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/feb./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:13 a.

m.
hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO
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 | Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,950,000.00SERVICIOS PERSONALES $17,075,042.18 $17,075,042.18$1,271,415.81 $146,373.63$17,221,415.81

$15,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,400,292.07 $16,400,292.07$1,067,874.49 $97,582.42$16,497,874.49

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$520,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $674,750.11 $674,750.11$203,541.32 $48,791.21$723,541.32

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,992,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $10,768,087.56 $10,768,087.56$1,783,203.16 $7,615.60$10,775,703.16

$2,076,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,895,599.26 $1,895,599.26-$173,285.14 $7,615.60$1,903,214.86

$418,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $199,730.54 $199,730.54-$218,269.46 $0.00$199,730.54

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$863,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,715,807.05 $1,715,807.05$852,807.05 $0.00$1,715,807.05

$60,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,344.31 $1,344.31-$58,655.69 $0.00$1,344.31

$3,815,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,967,480.81 $4,967,480.81$1,152,480.81 $0.00$4,967,480.81

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $129,688.00 $129,688.00-$170,312.00 $0.00$129,688.00

$1,460,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,858,437.59 $1,858,437.59$398,437.59 $0.00$1,858,437.59

$18,667,500.00SERVICIOS GENERALES $20,362,515.64 $20,362,515.64$2,395,828.13 $700,812.49$21,063,328.13

$3,150,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,393,027.00 $2,393,027.00-$756,973.00 $0.00$2,393,027.00

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,529,745.34 $3,529,745.34-$3,374,261.84 $595,992.82$4,125,738.16

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $849,221.82 $849,221.82$199,221.82 $0.00$849,221.82

$240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $186,841.15 $186,841.15-$42,270.21 $10,888.64$197,729.79

$1,742,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $826,614.54 $826,614.54-$888,126.83 $27,258.63$853,873.17

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $106,335.96 $106,335.96$6,338.96 $3.00$106,338.96

$226,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $150,069.86 $150,069.86-$32,009.98 $43,920.16$193,990.02

$4,104,500.00SERVICIOS OFICIALES $11,970,337.97 $11,970,337.97$7,888,587.21 $22,749.24$11,993,087.21

$955,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $350,322.00 $350,322.00-$604,678.00 $0.00$350,322.00

$20,840,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $37,179,744.41 $37,179,744.41$16,349,010.41 $9,266.00$37,189,010.41

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,840,000.00AYUDAS SOCIALES $37,179,744.41 $37,179,744.41$16,349,010.41 $9,266.00$37,189,010.41

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,909,486.20 $1,909,486.20$1,779,486.20 $0.00$1,909,486.20

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $241,196.20 $241,196.20$121,196.20 $0.00$241,196.20

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,668,290.00 $1,668,290.00$1,668,290.00 $0.00$1,668,290.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,650,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $61,620,542.82 $61,620,542.82-$10,029,457.18 $0.00$61,620,542.82

$71,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $61,620,542.82 $61,620,542.82-$10,029,457.18 $0.00$61,620,542.82

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,230,000.00   Total del Gasto $148,915,418.81 $148,915,418.81$13,549,486.53 $864,067.72$149,779,486.53


